
 

1 
 

 

 

 

 

 

UAB CONSILIUM OPTIMUM 

Finansinės ataskaitos už laikotarpį 

pasibaigusį 2024 m. birželio 30 d. 
  

Verified by MarkSign.lt



2 
 

Turinys: 

 

BALANSAS......................................................................................................................................... 3 

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA .............................................................................................. 6 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA ....................................................................................................... 7 

NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA .......................................................................... 9 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS ............................................................................................................... 11 

 

 

 

 

 

 

  

Verified by MarkSign.lt



3 
 

     Balanso forma 

UAB Consilium optimum 

   (įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)    

       

Į.k. 300049915 L. Baliukevičiaus-Dzūko g. 50, Vilnius 

   

(buveinė (adresas), registras, kuriame 

kaupiami ir saugomi duomenys)    

       

Neįregistruotas 

   

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, 

reorganizuojama ar yra bankrutavusi)    

      (Tvirtinimo žyma)  
       

2024 M. BIRŽELIO 30 D. BALANSAS 

       
2024-09-09 Nr. _____ 

(ataskaitos sudarymo data) 

       

2024.01.01-2024.06.30  EUR  
 (ataskaitinis laikotarpis)   (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)  

              

Eil. 

Nr. 
Straipsniai 

Pastabos 

Nr. 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

 
TURTAS       

A. ILGALAIKIS TURTAS   6985544  5617812  
1. NEMATERIALUSIS TURTAS   572302  73366  

1.1. Plėtros darbai       

1.2. Prestižas       

1.3. Programinė įranga   514225  427  

1.4. Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės   109  1594  

1.5. Kitas nematerialusis turtas   57968  71345  

1.6. Sumokėti avansai       

2. MATERIALUSIS TURTAS   6413242  5544446  

2.1. Žemė   52970  52970  

2.2. Pastatai ir statiniai   124995  128770  

2.3. Mašinos ir įranga   29607  25773  

2.4. Transporto priemonės   44175  47025  

2.5. Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai   6154933  5283346  

2.6. Investicinis turtas   -        -    

2.6.1. Žemė     

2.6.2. Pastatai        

2.7. Sumokėti avansai ir vykdomi materialio turto statybos (gamybos) darbai   6562  6562  

3. FINANSINIS TURTAS   -       -    

3.1. Įmonių grupės įmonių akcijos       

3.2. Paskolos įmonių grupės įmonėms       

3.3. Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos        

3.4. Asocijuotųjų įmonių akcijos       

3.5. Paskolos asocijuotosioms įmonėms        

3.6. Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos        

3.7. Ilgalaikės investicijos       

3.8. Po vienų metų gautinos sumos        

3.9. Kitas finansinis turtas       

  

Verified by MarkSign.lt



4 
 

4. KITAS ILGALAIKIS TURTAS   - - 

4.1. Atidėtojo pelno mokesčio turtas       

4.2. Biologinis turtas       

4.3. Kitas turtas       

B. TRUMPALAIKIS TURTAS   5937830  1881170  
1. ATSARGOS   643381  600815  

1.1. Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės    131  7351  

1.2. Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai        

1.3. Produkcija       

1.4. Pirktos prekės, skirtos perparduoti   363252  414882  

1.5. Biologinis turtas       

1.6. Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti       

1.7. Sumokėti avansai    279998  178582  

2. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS    1758643  1121928  

2.1. Pirkėjų skolos    1399137  1012954  

2.2. Įmonių grupės įmonių skolos        

2.3. Asocijuotųjų įmonių skolos       

2.4. Kitos gautinos sumos    359506  108974  

3. TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS   1000000  -    

3.1. Įmonių grupės įmonių akcijos       

3.2. Kitos investicijos    1000000    

4. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI   2535806  158427  

C. ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR 

SUKAUPTOS PAJAMOS   86656  83073  

  TURTO IŠ VISO   13010030  7582055  

  

Verified by MarkSign.lt



5 
 

 NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI      

D. NUOSAVAS KAPITALAS   4069401  3590439  
1. KAPITALAS   60000  60000  

1.1. Įstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis kapitalas   60000  60000  

1.2. Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (–)       

1.3. Savos akcijos, pajai (–)       

2. AKCIJŲ PRIEDAI       

3. PERKAINOJIMO REZERVAS       

4. REZERVAI   6000   6000  

4.1. Privalomasis rezervas arba atsargos (rezervinis) kapitalas   6000      6000  

4.2. Savoms akcijoms įsigyti       

4.3. Kiti rezervai       

5. NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)   4003401  3524439  

5.1. Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)   478962  1072523  

5.2. Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)   3524439  2451916  

E. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS       

F. ATIDĖJINIAI   -    -    
1. Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai       

2. Mokesčių atidėjiniai       

3. Kiti atidėjiniai       

G. MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI   8937699  3970780  
1. PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ILGALAIKIAI 

ĮSIPAREIGOJIMAI   

          

7409568  

            

2273872  

1.1. Skoliniai įsipareigojimai   5150000    

1.2. Skolos kredito įstaigoms   1747708  1747708  

1.3. Gauti avansai       

1.4. Skolos tiekėjams       

1.5. Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos        

1.6. Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos        

1.7. Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos        

1.8. Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai   511860  526164  

2. PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR KITI 

TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI   1528131  1696908  

2.1. Skoliniai įsipareigojimai   11873  24613  

2.2. Skolos kredito įstaigoms   456385  862990  

2.3. Gauti avansai   103862  148870  

2.4. Skolos tiekėjams   737788  352526  

2.5. Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos        

2.6. Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos        

2.7. Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos       

2.8. Pelno mokesčio įsipareigojimai       

2.9. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai   201290       190271  

2.10. Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai   16933  117638  

H. SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ 

LAIKOTARPIŲ PAJAMOS   

                   

2930  

                  

20836  

 NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO   13010030  7582055  

       
 

Direktorius __________ Vitalijus Romualdas Andrijauskas  

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas ir pavardė)  

        
 

Vyr. Buhalterė  __________  Loreta Baranauskienė  

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio   (parašas)  (vardas ir pavardė)  

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų avadinimas)     
 

     
 

  

Verified by MarkSign.lt



6 
 

  Pelno (nuostolių) ataskaitos forma 
     

     
UAB Consilium optimum 

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas) 
     

 

Į.k. 300049915 L. Baliukevičiaus-Dzūko g. 50, Vilnius 
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys) 

     
Neįregistruotas 

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi) 

          

   (Tvirtinimo žyma)  
     
     

2024 M. BIRŽELIO 30 D. PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA 

2024-09-09 Nr. _____ 

(ataskaitos sudarymo data) 

     

 2024.01.01-2024.06.30    EUR  

  (ataskaitinis laikotarpis)    (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta) 

Eil. 

Nr. 
Straipsniai Pastabos Nr.  Ataskaitinis 

laikotarpis 

2024.01.01-

06.30  

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

2023.01.01-06.30  

1. Pardavimo pajamos    2577158   1850682  

2. Pardavimo savikaina   (746403)  (604510) 

3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis     

4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)   1830755   1246172  

5. Pardavimo sąnaudos   (323436)  (309748) 

6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos   (848799)  (790499) 

7. Kitos veiklos rezultatai   13378   57536  

8. Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų 

ir asocijuotųjų įmonių akcijas pajamos 
   

9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos    

10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos   38850   36149  

11. Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės 

sumažėjimas 
   

12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos   (231786)  (66398) 

13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ 

APMOKESTINIMĄ 
  478962   173212  

14. Pelno mokestis    

15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)   478962   173212  

Pastaba. Biologinio turto tikrosios vertės pokyčio eilutėje tikrosios vertės sumažėjimas rodomas 

skliaustuose arba su minuso    
ženklu. Sąnaudos, t. y. grynąjį pelną mažinanti suma, įrašomos skliaustuose arba su minuso ženklu.  
     
Direktorius    Vitalijus Romualdas Andrijauskas 
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė) 
     
Vyr. Buhalterė    Loreta Baranauskienė 
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)    
 

 

Verified by MarkSign.lt



7 
 

 Netiesioginiu būdu sudaromos  ataskaitos forma 

          
  UAB Consilium optimum, įm. k. 300049915   

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas) 
     

  L. Baliukevičiaus-Dzūko g. 50, Vilnius   

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys) 
     

  Neįregistruotas   

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi) 
     
     

   (Tvirtinimo žyma) 
          

2024 M. birželio mėn.   30 D. PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 
     

2024-09-09 Nr. _____ 

(ataskaitos sudarymo data) 
     

2024.01.01-2024.06.30   

 

EUR 

(ataskaitinis laikotarpis)  

 

(ataskaitos tikslumo lygis 

ir valiuta) 

Eil. Nr. Straipsniai 

Pasta-

bos 

Nr. 

2024.06.30 2023.06.30 

1. Pagrindinės veiklos pinigų srautai       

1.1. Grynasis pelnas (nuostoliai)   478 962   173 212   

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos   626 909   575 857   

1.3. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo rezultatų 

eliminavimas 

  4 335     

1.4. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas   91 941   64 082   

1.5. Kitų nepiniginių sandorių rezultatų eliminavimas       

1.6. Iš įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių gautinų sumų 

sumažėjimas (padidėjimas) 

      

1.7. Kitų po vienų metų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas)        

1.8. Atidėtojo pelno mokesčio turto sumažėjimas (padidėjimas)       

1.9. Atsargų, išskyrus sumokėtus avansus, sumažėjimas (padidėjimas)    58 850   -132 354   

1.10. Sumokėtų avansų sumažėjimas (padidėjimas)    -101 416   -2 274   

1.11. Pirkėjų skolų sumažėjimas (padidėjimas)    -386 183   91 531   

1.12. Įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių skolų sumažėjimas 

(padidėjimas)  

      

1.13. Kitų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas)   -250 532   -56 254   

1.14. Trumpalaikių investicijų sumažėjimas (padidėjimas)        

1.15. Ateinančių laikotarpių sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas 

(padidėjimas) 

  -3 583   -4 187   

1.16. Atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas)       

1.17. Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas (sumažėjimas)       

1.18. Pagal vekselius ir čekius po vienų metų mokėtinų sumų padidėjimas 

(sumažėjimas) 

      

1.19. Ilgalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir asocijuotosioms įmonėms 

padidėjimas (sumažėjimas) 

      

1.20. Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas (sumažėjimas)   340 254   200 175   

1.21. Pagal vekselius ir čekius per vienus metus mokėtinų sumų padidėjimas 

(sumažėjimas) 

      

1.22. Trumpalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir asocijuotosioms įmonėms 

padidėjimas (sumažėjimas) 

      

1.23. Pelno mokesčio įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)       

1.24. Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)   11 019   8 948   

Verified by MarkSign.lt



8 
 

1.25. Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)   -100 705   -45 886   

1.26. Sukauptų sąnaudų ir ateinančių laikotarpių pajamų padidėjimas 

(sumažėjimas)  

  -17 906   3 489   

 
Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai   751 945   876 339   

2. Investicinės veiklos pinigų srautai       

2.1. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, įsigijimas    -1 998 976   -1 150 846   

2.2. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, perleidimas       

2.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas        

2.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas       

2.5. Paskolų suteikimas       

2.6. Paskolų susigrąžinimas       

2.7. Gauti dividendai, palūkanos       

2.8. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimas        

2.9. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas   -1 000 000      
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai   -2 998 976   -1 150 846   

3. Finansinės veiklos pinigų srautai       

3.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais   0   0   

3.1.1. Akcijų išleidimas       

3.1.2. Savininkų įnašai nuostoliams padengti       

3.1.3. Savų akcijų supirkimas        

3.1.4. Dividendų išmokėjimas        

3.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais   4 624 410   287 145   

3.2.1. Finansinių skolų padidėjimas    5 150 000   693 057   

3.2.1.1. Paskolų gavimas    150 000   693 057   

3.2.1.2. Obligacijų išleidimas   5 000 000     

3.2.2. Finansinių skolų sumažėjimas   -525 590   -405 912   

3.2.2.1. Paskolų grąžinimas   -433 649   -341 830   

3.2.2.2. Obligacijų supirkimas       

3.2.2.3. Sumokėtos palūkanos    -91 941   -64 082   

3.2.2.4. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai        

3.2.3. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas        

3.2.4. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas       

3.2.5. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimas        

3.2.6. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas        
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai   4 624 410   287 145   

4. Valiutų kursų pokyčio įtaka grynųjų pinigų ir pinigų ekvivalentų 

likučiui 

      

5. Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)   2 377 379   12 638   

6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje   158 427   22 062   

7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje   2 535 806   34 700   

 

Direktorius     Vitalijus Romualdas Andrijauskas 
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė) 
     
Vyr. Buhalterė    Loreta Baranauskienė 
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)    
 

Verified by MarkSign.lt



9 
 

       Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos forma 
                      

UAB CONSILIUM OPTIMUM, 300049915 
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas) 

           
L. Baliukevičiaus-Dzūko g. 50, Vilnius 

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys) 
           

Neįregistruotas 

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi) 
           

        (Tvirtinimo žyma)                       
2024 M. birželio 30 D.  NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA 

           

 2024-09-09 Nr. _____    

 (ataskaitos sudarymo data)    

2024 01 01 - 06 30        

  

EUR 

(ataskaitinis laikotarpis) 

       

( ataskaitos tikslumo lygis ir 

valiuta) 

  Apmokėtas 

įstatinis 

arba 

pagrindinis 

kapitalas 

Akcijų 

priedai 

Savos 

akcijos 

(–) 

Perkainojimo rezervas  Įstatymo numatyti 

rezervai 

Kiti 

rezervai 

Nepaskir

sty-tasis 

pelnas 

(nuostoli

ai) 

Iš viso 

Ilgalaikio 

materialio-

jo turto 

Finansini

o turto 

Privaloma- 

sis arba 

atsargos 

(rezer-

vinis) kapi-

talas 

Savoms 

akcijo

ms 

įsigyti 

1. Likutis užpraėjusio ataskaitinio (metinio) 

laikotarpio pabaigoje 
60000     6000   2451916 2517916 

2. Apskaitos politikos pakeitimo rezultatas          - 

3. Esminių klaidų taisymo rezultatas          - 

4. Perskaičiuotas likutis užpraėjusio 

ataskaitinio (metinio) laikotarpio pabaigoje 
60000 - - - - 6000 - - 2451916 2517916 

5. Ilgalaikio materialiojo turto vertės padidėjimas 

(sumažėjimas) 
         - 

6. Veiksmingos apsidraudimo priemonės vertės 

padidėjimas (sumažėjimas) 
         - 

7. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)          - 

8. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas 

pelnas (nuostoliai) 
         - 

Verified by MarkSign.lt



10 
 

9. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas 

(nuostoliai) 
        1072523 1072523 

10. Dividendai          - 

11. Kitos išmokos          - 

12. Sudaryti rezervai          - 

13. Panaudoti rezervai          - 

14. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) arba 

pajininkų įnašai (pajų grąžinimas) 
         - 

15. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo 

padidėjimas (sumažėjimas) 
         - 

16. Įnašai nuostoliams padengti          - 

17. Likutis praėjusio ataskaitinio (metinio) 

laikotarpio pabaigoje  
60000 - - - - 6000 - - 3524439 3590439 

18. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 

padidėjimas (sumažėjimas) 
         - 

19. Veiksmingos apsidraudimo priemonės vertės 

padidėjimas (sumažėjimas) 
         - 

20. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)          - 

21. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas 

pelnas (nuostoliai) 
         - 

22. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas 

(nuostoliai) 
        478962 478962 

23. Dividendai          - 

24. Kitos išmokos          - 

25. Sudaryti rezervai          - 

26. Panaudoti rezervai          - 

27. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) arba 

pajininkų įnašai (pajų grąžinimas) 
         - 

28. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo 

padidėjimas (sumažėjimas) 
         - 

29. Įnašai nuostoliams padengti          - 

30. Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 60000 - - - - 6000 - - 4003401 4069401            

Direktorius       Vitalijus Romualdas Andrijauskas 
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)   (parašas)        (vardas ir pavardė) 

          
Vyr. buhalterė       Loreta Baranauskienė 

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio       (parašas)       (vardas ir pavardė)    

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)        

Verified by MarkSign.lt



 

11 
 

UAB „Consilium optimum“, įmonės kodas 300049915, adresas: Liongino Baliukevičiaus-Dzūko g. 50,Vilnius 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. FINANSINĖS ATASKAITOS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Prie 2024 m. birželio mėn. 30 d. finansinių ataskaitų 

I. BENDROJI DALIS 

UAB „Consilium optimum“ (toliau – Įmonė) įregistruota 2004 m. rugpjūčio 25 d. Įmonės 

identifikavimo kodas 300049915, buveinės adresas – Liongino Baliukevičiaus-Dzūko g. 50, Vilnius, 

Lietuvos Respublika. Duomenys apie Įmonę kaupiami ir saugomi VĮ „Registrų centras“ Juridinių 

asmenų registro Vilniaus filiale. 

Įmonės pagrindinė veikla – duomenų apdorojimo, interneto serverių paslaugų (prieglobos) 

ir susijusi veikla; interneto vartų paslaugų veikla, EVRK kodas – 631000. 

2024 m. birželio 30 d. UAB „Consilium optimum“ vieninteliu akcininku buvo Vitalijus 

Romualdas Andrijauskas, kurio tiesiogiai valdoma turtinių teisių dalis procentais yra 100. Savų akcijų 

Įmonė nei laikotarpio pradžioje, nei laikotarpio pabaigoje neturėjo. Operacijų su savomis akcijomis 

Įmonė per ataskaitinį laikotarpį taip pat nevykdė. 

UAB „Consilium optimum“ neturi filialų ir atstovybių. 

2024 metų birželio 30 d. įmonėje dirbo 50 darbuotojų (2023–06–30 – 47 darbuotojai). 

Įmonės finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Įmonė rengia sutrumpintas 

finansines ataskaitas. 

II. APSKAITOS POLITIKA 

Įmonė sudaro ir pateikia metines finansines ataskaitas vadovaujantis Lietuvos Respublikoje 

finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų parengimą reglamentuojančiais teisės aktais (Lietuvos 

Respublikos Finansinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės 

ir kt. įstatymais) bei Lietuvos finansinės atskaitomybės standartais. 

Finansinės ataskaitos parengtos remiantis prielaida, kad Įmonė artimiausioje ateityje galės 

tęsti savo veiklą. 

Pagal LR Finansinės atskaitomybės įstatyme nurodytus rodiklius, Įmonė rengia mažoms 

įmonėms taikomą finansinių ataskaitų rinkinį, kurį sudaro sutrumpintas balansas, pelno (nuostolio) 

ataskaita, aiškinamasis raštas. 

Verified by MarkSign.lt



 

12 
 

Įmonės finansinių ataskaitų valiuta yra euras. Finansinės ataskaitos sudaromos sveiko euro 

tikslumu. 

Toliau išdėstyti svarbiausi apskaitos principai, kuriais Įmonė vadovavosi rengiant šias 

finansines ataskaitas. 

(a) Nematerialusis turtas 

Įmonė išlaidas pripažįsta nematerialiuoju turtu, jei atitinka nematerialiojo turto apibrėžimą 

ir visus šiuos pripažinimo požymius: 

• pagrįstai tikisi ateityje gauti iš turto ekonominės naudos; 

• turto įsigijimo savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta nuo kito turto vertės; 

• įmonė gali turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę juo naudotis kitiems; 

• turto įsigijimo savikaina yra ne mažesnė nei 100,00 Eur. 

Įmonė taiko šiuos nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpius: 

Eil. Nr. Nematerialiojo turto grupės pavadinimas Amortizacijos laikotarpis 

metais 

1 Įsigytos teisės, licencijos ir kt. 3 

2 Programinė įranga 3 

3 Kitas nematerialusis turtas 4 

 

Pastaba (1): 

Rodikliai Patentai 

ir 

licencijos 

Programinė 

įranga 

Kitas 

nematerialus 

turtas 

Iš viso 

Įsigijimo vertė     

Likutis 2023 m. gruodžio 31 d. 15489 83491 130331 229311 

- turto įsigijimas - 514150 - 514150 

- perleistas ir nurašytas turtas (-) -1485 - - -1485 

Likutis 2024 m. birželio 30 d. 14004 597641 130331 741976 

Sukauptas nusidėvėjimas     

Likutis 2023 m. gruodžio 31 d. -13895 -83064 -58986 -155945 

- finansinių metų nusidėvėjimas - -352 -13376 -13728 

Likutis 2024 m. birželio 30 d. -13895 -83416 -72362 -169673 

Likutinė vertė 2023 m. gruodžio 31 d. 1594 427 71345 73366 

Likutinė vertė 2024 m. birželio 30 d. 109 514225 57969 572302 

Nematerialiojo turto atnaujinimo ir tobulinimo išlaidos, patirtos po turto įsigijimo ar 

sukūrimo, pripažįstamos sąnaudomis tuo laikotarpiu, kai jos patiriamos. 

Nematerialaus turto metinė inventorizacija atliekama turto įsigijimo verte. 

 

Verified by MarkSign.lt



 

13 
 

(b) Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, atėmus 

sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimą. Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai 

proporcingą (tiesinį) metodą, atsižvelgiant į nustatytus materialiojo ilgalaikio turto naudingo 

tarnavimo laikotarpius. 

Turtas priskiriamas ilgalaikiam turtui, jeigu jo: 

• tarnavimo trukmė yra ilgesnė nei vieneri metai; 

• pagrįstai tikimasi iš jo gauti ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais; 

• galima patikimai nustatyti turto įsigijimo vertę; 

• turto įsigijimo savikaina yra ne mažesnė nei 100,00 Eur, išskyrus maršrutizatorius ir 

priedėlius, jų minimali įsigijimo vertė 10 Eur. 

Pradėjus naudoti ilgalaikį materialųjį turtą, nusidėvėjimas skaičiuojamas nuo sekančio 

mėnesio 1 dienos. 

Įmonė taiko šiuos ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpius: 

Ilgalaikio turto grupė ir pogrupiai Minimali vertė, 

Eur 

Metodas Normatyvas 

metais 

Gyvenamieji namai 100,00 Tiesinis 20 

Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės 

- TV priedėliai ir maršrutizatoriai 

- Serverinės ir mini centrai 

100,00 

10,00 

100,00 

Tiesinis 

Tiesinis 

Tiesinis 

3 

5 

5 

Mašinos ir įrengimai 100,00 Tiesinis 5 

Baldai, išskyrus naudojamus viešbučių veiklai 100,00 Tiesinis 6 

Įrenginiai (statiniai, gręžiniai ir kt.) 

- Fiziniai tinklai 

100,00 

100,00 

Tiesinis 

Tiesinis 

8 

15 

Žemė 100,00 - - 

Kiti lengvieji automobiliai 100,00 Tiesinis 10 

Kiti lengvieji automobiliai-ne senesni kaip 5 metų 100,00 Tiesinis 6 

Naudingo tarnavimo laikas yra reguliariai peržiūrimas užtikrinant, kad nusidėvėjimo 

terminas atitinka numatomą ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpį. 

Jei ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas ar remontas pailgina turto naudingo 

tarnavimo laiką ir pagerina jo naudingąsias savybes, šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo 

turto įsigijimo savikaina ir patikslinamas turto naudingo tarnavimo laikas. Jei ilgalaikio materialiojo 

rekonstravimas ar remontas  tik pagerina naudingąsias  turto savybes, bet nepailgina turto naudingo 

tarnavimo laiko, šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto  įsigijimo savikaina.  

 

 

Verified by MarkSign.lt



 

14 
 

Pastaba (2) 

Rodikliai Žemė Mašinos 

ir 

įrenginiai 

Transporto 

priemonės 

Kita 

įranga 

Pastatai ir 

statiniai 

Kitas 

materialusis 

turtas 

Iš viso 

Įsigijimo vertė        

Likutis 2023 m. gruodžio 31 d. 52970 53526 57000 7405234 164583 933120 8666433 

- turto įsigijimas - 8893 - 1475251 - 683 1484827 

- perleistas ir nurašytas turtas (-) - -909 - -153300 - - -154209 

Likutis 2024 m. birželio 30 d. 52970 61510 57000 8727185 164583 933803 9997051 

Sukauptas nusidėvėjimas        

Likutis 2023 m. gruodžio 31 d. - -27753 -9975 -2429423 -35813 -619023 -3121987 

- finansinių metų nusidėvėjimas - -4150 -2850 -348402 -3775 -102645 -461552 

Likutis 2024 m. birželio 30 d. - -31903 -12825 -2777825 -39588 -721668 -3583809 

Likutinė vertė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

52970 25773 47025 4975811 128770 314097 5544446 

Likutinė vertė 2024 m. birželio 

30 d. 
52970 29607 44175 5949360 124995 212135 6413242 

Jei ilgalaikis materialusis turtas nurašomas nevisiškai nudėvėtas, nenudėvėta suma 

pripažįstama ataskaitinio laikotarpio nuostoliais  dėl turto nurašymo. 

Pelnas arba nuostoliai, perleidus ilgalaikį materialųjį turtą, yra apskaičiuojami iš gautų 

pajamų atimant parduoto turto likutinę vertę bei visas su perleidimu susijusias sąnaudas. Perleidus 

ilgalaikį materialųjį turtą, pelno (nuostolių) ataskaitoje parodomas sandorio rezultatas. 

(c) Atsargos 

Atsargos finansinėse ataskaitose įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Parduotų 

atsargų savikaina apskaičiuojama FIFO metodu. Atsargų savikainą sudaro pirkimo kaina, 

pakoreguota atsargų nukainojimo ir gautų nuolaidų sumomis, bei susiję mokesčiai, rinkliavos, atsargų 

gabenimo, paruošimo naudoti bei kitos išlaidos, tiesiogiai susijusios su atsargų įsigijimu. 

2024 m. pirmą pusmetį įmonė nepatyrė atsargų vertės sumažėjimo. Įmonės atsargos, 

apskaitytos grynąja realizacine verte 2024 m. birželio 30 d. sudarė 363 383 Eur (2023 m. gruodžio 

31 d. – 422 233 Eur). 

(d) Išankstiniai mokėjimai tiekėjams 

2024 m. birželio 30 d. įmonės sumokėti avansai tiekėjams už prekes ir paslaugas sudarė    

279 998 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. – 178 582 Eur). 

(e) Per vienerius metus gautinos sumos 

Gautinos sumos apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina. 

 

 

Verified by MarkSign.lt



 

15 
 

Pastaba (3) 

 2024-06-30 2023 metai 

Pirkėjų įsiskolinimas 1 399 137 1 012 954 

Kitos gautinos sumos 359 506 108 974 

Iš viso: 1 758 643 1 121 928 

Fizinių asmenų skola įmonei 2024-06-30 datai yra 664 286 eur., t.y. apie 48 proc. visos 

pirkėjų skolos.  

(f) Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Įmonė turi atsiskaitomąsias sąskaitas šiose finansinėse institucijose: AB SEB bankas, 

Swedbank AB, AS „Citadele banka“ Lietuvos filialas, Luminor Bank AS, Paysera LT. 2023 metais 

įmonėje buvo ir kasa. 

Pastaba (4) 

Straipsnio pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

Pinigai bankuose 155 253 2 532 632 

Kasa 3 174  3 174  

Iš viso 158 427 2 535 806 

 

(g) Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos 

Ateinančių laikotarpių sąnaudos susidaro, kai įmonė per ataskaitinį ir ankstesnius  

ataskaitinius laikotarpius sumokėjo už būsimais laikotarpiais teiktinas tęstinio pobūdžio paslaugas, 

už kurias sumokėtos sumos  bus tolygiai pripažįstamos sąnaudomis ateinančiais  ataskaitiniais 

laikotarpiais, kai bus patiriamos. 

Sukauptos pajamos – tai per ataskaitinį ir ankstesnius ataskaitinius laikotarpius įmonės 

uždirbtomis pajamomis pripažintos sumos, dėl kurių skolininkas prisiima įsipareigojimą sumokėti 

ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais už įmonės per tam tikrą laikotarpį teikiamas tęstinio pobūdžio 

paslaugas, už kurias uždirbtos pajamos kaupiamos tolygiai arba atsižvelgiant į paslaugų įvykdymo 

lygį. 

2024 m. birželio 30 d. ateinančių laikotarpių sąnaudos sudarė 10 412 Eur (2023 m. gruodžio 

31 d. – 6820 Eur). Sukauptos pajamos 2024 m. birželio 30 d. sudarė 76 243 Eur (2023 m. gruodžio 

31 d. – 76 243 Eur). 

 

 

Verified by MarkSign.lt



 

16 
 

(h) Nuosavas kapitalas 

Nuosavam kapitalui priskiriama: 

• Apmokėta įstatinio kapitalo dalis; 

• Privalomasis rezervas; 

• Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai). 

Įmonės įstatinis kapitalas yra 60000 Eur. Įstatinis kapitalas visiškai apmokėtas. 

Pastaba (5) 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominalioji vertė, 

Eur 

Suma (Eur) 

Paprastosios akcijos 2000 30 60 000 

Per ataskaitinį laikotarpį įmonės įstatinis kapitalas nesikeitė. 

Privalomasis rezervas yra privalomas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus. Šis rezervas 

gali būti naudojamas tik įmonės nuostoliams padengti. Į jį privaloma kasmet pervesti ne mažiau kaip 

5 proc. grynojo pelno, apskaičiuojamo vadovaujantis Lietuvos Finansinės apskaitos standartais, kol 

rezervas pasieks 10 proc. įstatinio kapitalo. 2024 m. birželio 30 d. įmonė buvo suformavusi 

privalomąjį rezervą sumai 6 000 Eur. 

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) per ataskaitinį laikotarpį didinamas (mažinami) 

registruojant ataskaitinio laikotarpio grynąjį pelną (nuostolį). Registruojant akcininko sprendimus 

paskirstyti pelną, mažinti arba panaikinti anksčiau sudarytus rezervus, padarius įnašus nuostoliams 

padengti, registruojant esminių klaidų taisymo ir apskaitos politikos pakeitimo rezultatą; didinamas 

kai perkainotas turtas nurašomas, perleidžiamas arba neatlygintinai perduodamas; mažinamas 

mažinant įstatinį kapitalą. 

Pelno (nuostolių) paskirstymas apskaitoje bus registruojamas tada, kai savininkas priims 

sprendimą pelną (nuostolius) paskirstyti, neatsižvelgiant į tai, kada pelnas buvo uždirbtas. 

Pelno paskirstymu laikomas tik dividendų paskelbimas ir rezervų formavimas. Paramos, 

labdaros teikimas, tantjemų, premijų išmokėjimas pripažįstami ataskaitinio laikotarpio veiklos 

sąnaudomis. 

(i) Pelno mokestis 

Įmonei taikomas 15 procentų pelno mokesčio tarifas nuo apmokestinamųjų pajamų. Įmonė 

taiko investicinio projekto lengvatą. Įmonė į Investicinį projektą traukia šias ilgalaikio  grupes: 

• kompiuterinė technika ir ryšių priemonės; 

Verified by MarkSign.lt



 

17 
 

• Įrenginiai (statiniai, gręžiniai ir kt.) 

Investicijos į ilgalaikį turtą skirtos technologiniam atsinaujinimui, paslaugų teikimo 

pajėgumų didinimui. Projektas apima investicijas į naujo ir esamo įmonės turto, kurios susijusios su 

inovacijų kūrimu, produktyvumo ir darbo našumo didinimu, paslaugų diversifikavimu į naujas, 

papildomus produktus (paslaugas). 

(j) Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai 

Įsipareigojimai pripažįstami įmonės apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai įmonė įgyja 

prievoles, kurios turės būti įvykdytos. 

Sumos, kurias įmonė turi grąžinti vėliau kaip po vienerių metų yra banko paskolos, VMI 

mokestinė paskola, akcininko paskolos ir gauti užstatai už įrangą iš klientų pagal sutartis. 

Per vienerius metus mokėtinas sumas ir trumpalaikius įsipareigojimus sudarė: 

Pastaba (6) 

Mokėtinos sumos pavadinimas 2024-06-30 2023 metai 

Paskolų įsipareigojimai 468 258 887 602 

Skolos tiekėjams 737 788 352 526 

Gauti išankstiniai mokėjimai 103 862 110 458 

Palūkanų įsipareigojimai akcininkui 11 844 11 844 

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 201 290 190 814 

Kitos mokėtinos sumos 5 089 143 664 

VISO: 1 528 131 1 696 908 

 

(k) Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 

2024 m. birželio 30 d. sukauptos sąnaudos sudarė 2 930,00 Eur (2023 m. įmonė turėjo            

20 836,00 eur sukauptų sąnaudų). 2024 m., birželio 30 d. ateinančių laikotarpių pajamų įmonė 

neturėjo. 

(l) Pajamos 

Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos tada, 

kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamos įvertinamos tikrąja verte atsižvelgiant į 

suteiktas ir numatomas nuolaidas bei parduotų prekių/paslaugų grąžinimą ir nukainojimą. Pajamomis 

laikomas tik įmonės ekonominės naudos padidėjimas. Pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų 

vardu surinktos sumos, taip pat pridėtinės vertės mokestis, kadangi tai nėra įmonės gaunama 

ekonominė nauda ir šios sumos nedidina nuosavo kapitalo. 

Verified by MarkSign.lt



 

18 
 

Paslaugų teikimo pajamos, atsižvelgiant į tai, ar paslaugų teikimo rezultatas gali būti 

patikimai įvertintas, ar ne, pripažįstamos skirtingais būdais. Rezultatas gali būti tiksliai įvertintas 

tuomet, kai yra įvykdytos visos šios sąlygos: 

1. Pajamų suma gali būti patikimai įvertinta; 

2. Sandoris yra baigtas arba jo įvykdymo laipsnis iki balanso sudarymo datos gali būti 

patikimai įvertintas; 

3. Tikėtina, kad bus gauta su paslaugų teikimo sandoriu susijusi ekonominė nauda. 

Jei paslaugų teikimo sandorio patikimai įvertinti negalima, tuomet pajamomis pripažįstama 

suma, lygi išlaidoms, kurias tikimasi atgauti. Pelnas nepripažįstamas. 

Pardavimo pajamos sudaro įmonės tipinei (pagrindinei) veiklai priskiriamos pajamos. Kitos 

veiklos pajamoms priskiriama ilgalaikio turto perleidimo pelnas ir kitos pajamos. Kitoms palūkanų 

ir panašioms pajamoms priskiriama teigiama valiutų kursų pokyčio įtaka ir baudų ir delspinigių 

pajamos. 

2024 06 30 pardavimo pajamos, lyginant su 2023 06 30 pardavimo pajamomis, didėjo                  

~ 39 proc. 

(m) Sąnaudos 

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaitiniu 

laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Per 

ataskaitinį laikotarpį padarytos išlaidos, kurių neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų 

uždirbimu ir kurios ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais neduos pajamų, pripažįstamos sąnaudomis 

tą laikotarpį, kai jos buvo patirtos. Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte. 

Paslaugų teikimo sąnaudos pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir pateikiamos 

finansinėje atskaitomybėje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kurį buvo pripažintos pajamos už suteiktas 

paslaugas.  

Pastaba (7) 

Rodikliai 2024 06 30 2023 06 30 

Pajamos Sąnaudos (-) Bendrasis 

pelnas 

Pajamos Sąnaudos(-) Bendrasis 

pelnas 

Prekių ir paslaugų 

pardavimas 

2 577 158 (746 403) 1 830 755 1 850 682 (604 510) 1 246 172 

 

Verified by MarkSign.lt



 

19 
 

2024 06 30 pardavimo savikainos sąnaudos, lyginant su 2023 06 30 pardavimo savikainos 

sąnaudomis, didėjo ~23 proc. 

Pastaba (8) 

Rodikliai 2024 06 30 2023 06 30 

Pardavimo sąnaudos 323 436 309 748 

Komisiniai mokesčiai pardavėjams 7876 45 731 

Paslaugų ir prekių reklamos sąnaudos 56 944 31 927 

Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susijusios sąnaudos 141 899 109 799 

Kitos pardavimo sąnaudos 116 717 122 291 

Bendrosios administracinės sąnaudos 1 618 599 790 499 

Nuomos sąnaudos 24 602 22 019 

Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susijusios sąnaudos 116 083 129 176 

Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos 560 350 497 065 

Kitos bendrosios ir administracinės sąnaudos 147 764 142 239 

 

(n) Darbo užmokestis 

Pastaba (9) 

Rodikliai 2024 06 30 2023 06 30 

Priskaityta darbo užmokesčio ir VSD 

įmokų 

524 930 481 055 

 

(o) Sandoriai su susijusiais asmenimis. 

2024 metų pirmą pusmetį įmonė sandorių su susijusiais asmenimis neturėjo. 

(p) Pobalansiniai įvykiai 

Pobalansiniai įvykiai – įvykiai kurie suteikia papildomos informacijos apie įmonės padėtį 

balanso sudarymo dieną (koreguojantys įvykiai) atspindimi finansinėse ataskaitose, o pobalansiniai 

įvykiai, kurie nėra koreguojantys įvykiai, yra aprašomi pastabose, jei ši informacija yra reikšminga. 

Reikšmingų pobalansinių įvykių ataskaitiniam laikotarpiui pasibaigus įmonėje nebuvo. 

(q) Užbalansiniai įsipareigojimai 

Įmonė už suteiktas banko paskolas yra įkeitusi visas esamas ir būsimas prekių atsargas, visas 

esamas ir būsimas lėšas, bei nekilnojamąjį turtą. 

 

Verified by MarkSign.lt



 

20 
 

(r) Veiklos tęstinumas 

Finansinės ataskaitos parengtos remiantis veiklos tęstinumo principu, darant prielaidą, kad 

įmonė artimiausiu metu galės toliau sėkmingai tęsti savo veiklą. 

 

 

2024 m. rugsėjo mėn. 18 d. 

Direktorius                                            Vitalijus Romualdas Andrijauskas 

 

Vyr. buhalterė    Loreta Baranauskienė 

Verified by MarkSign.lt


		2024-09-26T14:04:22+0300
	Parašas


		2024-09-26T14:40:09+0300
	Parašas




